UBND TP LONG XUYÊN

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 659/PKT-NN

V/v công bố đường dây nóng

tiếp nhận, xử lý thông tin về

VTNN, ATTP, khai thác và

bảo vệ nguồn lợi thủy sản

Long Xuyên, ngày 07 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành

phố;

- Trạm trồng trọt và bảo vệ thực vật thành phố;

- Trạm Khuyến nông thành phố;

- Trạm Chăn nuôi – Thú y thành phố;

- Tổ Thủy sản thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Văn bản số 1701/SNNPTNT-TTr ngày 22/7/2024 của Sở Nông

nghiệp và phát triển nông thôn về việc công bố đường dây nóng tiếp nhận xử lý

thông tin về VTNN, ATTP, khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản;

Nhằm duy trì, xử lý kịp thời, có hiệu quả các thông tin kiến nghị, phản

ánh của người dân về chất lượng vật tư nông nghiệp (VTNN), an toàn thực

phẩm (ATTP), khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản theo đúng chức năng,

nhiệm vụ, Phòng Kinh tế thành phố cập nhật thông tin, công bố số điện thoại

đường dây nóng, cụ thể như sau:

1. Cấp tỉnh - Sở Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị trực thuộc:

- Ông Trần Thanh Hiệp, Phó Giám đốc Sở, số điện thoại: 0919 116 522,

địa chỉ mail: tthiep02@angiang.gov.vn.

- Ông Nguyễn Văn Hinh, Chánh Thanh tra Sở, số điện thoại: 094 5 1616

34, địa chỉ mail: nvhinh@angiang.gov.vn.

a) Chi cục trồng trọt và BVTV: tiếp nhận thông tin về giống cây trồng,

phân bón, thuốc bảo vệ thực vật.

- Ông Nguyễn Văn Hiền, Chi cục trưởng, số điện thoại: 0918 626 796, địa

chỉ mail: nvhien01@angiang.gov.vn.

b) Chi cục Chăn nuôi và Thú y: tiếp nhận thông tin về thức ăn chăn nuôi,

thuốc thú y.

- Ông Trần Tiến Hiệp, Chi cục trưởng, số điện thoại 0913 775 436, địa chỉ

mail: tthiep03@angiang.gov.vn.

c) Chi cục Thủy sản: tiếp nhận thông tin về thức ăn thủy sản, thuốc thú y

- thủy sản, khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản.

mailto:tthiep02@angiang.gov.vn
mailto:nvhinh@angiang.gov.vn
mailto:nvhien01@angiang.gov.vn
mailto:tthiep03@angiang.gov.vn

- Ông Trần Anh Dũng, Chi cục trưởng, số điện thoại: 0913 709 607, địa

chỉ mail: tadung@angiang.gov.vn

d) Chi cục quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản: tiếp nhận

thông tin về sản xuất, chế biến, bảo quản kinh doanh thực phẩm có nguồn gốc từ

sản phẩm nông lâm thủy sản.

- Ông Phạm Thành Quang, Chi cục trưởng, số điện thoại: 0907 676 653,

địa chỉ mail: ptquang@angiang.gov.vn.

2. Cấp thành phố - Phòng Kinh tế thành phố Long Xuyên: tiếp nhận,

xử lý thông tin về VTNN, ATTP, khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa

bàn thành phố.

- Ông Phạm Văn Tiến - Phó trưởng Phòng Kinh tế thành phố, số điện

thoại: 0903 306 433, địa chỉ mail: pvtienlx@gmail.com.

3. Tổ chức thực hiện

a) Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Khuyến nông, Chăn nuôi –

thú y và Tổ Thủy sản

- Thực hiện niêm yết đường dây nóng tại trụ sở cơ quan, đơn vị;

- Chỉ đạo các kỹ thuật viên, khuyến nông viên, cán bộ kỹ thuật thường

xuyên kiểm tra, giám sát việc niêm yết đường dây nóng tại các cơ sở sản xuất,

kinh doanh VTNN, ATTP trên địa bàn, kịp thời nhắc nhở đảm bảo hoạt động

được thông suốt, hiệu quả;

- Đối với lĩnh vực thủy sản, trước mắt rà soát thực hiện niêm yết tại Ban

nhân dân khóm, ấp, điểm sinh hoạt cộng đồng có dư luận xã hội

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến thông tin đường dây nóng để các tổ

chức, cá nhân tham gia kiến nghị, phản ánh.

b) UBND các xã, phường

Thực hiện đăng tải thông tin trên công thông tin điện tử và niêm yết tại trụ sở

UBND các xã, phường để người dân địa phương biết, tham gia kiến nghị, phản ánh.

Phòng Kinh tế đề nghị các đơn vị và UBND các xã, phường quan tâm

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng phòng;

- Tổ Nông nghiệp;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Lưu VT, NN (TTr).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Tiến

mailto:tadung@angiang.gov.vn
mailto:ptquang@angiang.gov.vn
mailto:pvtienlx@gmail.com

		2024-08-07T16:32:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG KINH TẾ<pkinhte.longxuyen@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!